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Miljøtilsyn på skydebanen på Elsegårdevej i Ebeltoft  

Syddjurs Kommune har den 10. september 2018 foretaget miljøtilsyn på Ebeltoft 

Skytteforenings skydebane på Elsegårdevej 13, 8400 Ebeltoft. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.  

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendel-

sen eller krav i bekendtgørelser og regulativer. Skydebaneanlægget fremstår ryddet og i 

god vedligeholdelsesstand. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikosco-

re, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er no-

teret herunder. 

Ved tilsynet deltog Ketty Thomsen fra skytteforeningen samt Helle Kløcher fra Syddjurs 

Kommune. 

 

Ebeltoft Skytteforenings udendørs skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 

bilag 2 punkt J203 en listevirksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendel-

se dateret den 19. september 2005, samt nedsivningstilladelse fra den 30. marts 2005.  

 

Indretning, drift og støj 

Der er ikke lavet ændringer i indretningen eller driften siden tilsynet i 2015. Der skydes 

fortsat 2 dage om ugen (mandag og onsdag) på pistolbanen og 1 dag om ugen (onsdag) 

på riffelbanen. 

 

Der har været afholdt én turnering lørdag den 26. maj og ét arrangement lørdag den 4. 

august.  

Skytteforeningen orienterer de nærmeste naboer, når der afholdes turneringer/ arrange-

menter.  

 

Foreningens medlemstal ligger fortsat omkring de 50. 

 

 

Billede nr. 1: Riffelbanen 

 

Billede nr. 2: Endevold for riffelbanen. 

 

Billede nr. 3: Pistolbanen 

 

Billede nr. 4: Skydehus - pistolbanen 

 

Kommunens bemærkninger 

Skytteforeningens aktiviteter ligger inden for rammerne i miljøgodkendelsen. 
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Affald 

Der er ikke sket ændringer i håndtering og bortskaffelse af affald. 

Tomme patronhylstre opsamles og bortskaffes til godkendt modtager. Patronhylstrene 

bortskaffes hvert 2. – 3. år. 

Husholdningsaffald tages med af et af foreningens medlemmer og bortskaffes via dagre-

novationen. 

Bly i endevoldene opsamles og genanvendes til produktion af nye patroner. 

 

Skytteforeningen har endnu ikke haft behov for at bortskaffe sand/jord/træflis fra ende-

voldene.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Ud over skydeaktiviteten foregår der ikke øvrige aktiviteter, der kan give anledning til 

forurening af jorden. 

Skytteforeningen er bekendt med, at de skal kontakte kommunen, inden de bortskaffer 

jorden fra endevoldene, da den er forurenet med bly. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

Kommunen modtog ved tilsynet en oversigt over skydeaktiviteten i perioden april 2018 til 

5. september. 

 

Spildevand 

Der er ikke sket ændringer. 

Skytteforeningen bruger ca. 1 m
3
 vand om året. Det har endnu ikke været nødvendigt at 

tømme bundfældningstanken. 

I forbindelse med tilsynet i 2012 vurderede Syddjurs Kommune, at forbruget af vand er så 

lavt, at bundfældningstanken ikke skal være tilmeldt kommunens tømningsordning for 

bundfældningstanke. 

Når der bliver behov for at tømme bundfældningstanken, skal I benytte det firma, som 

Reno Djurs I/S har truffet aftale med – på nuværende tidspunkt Djursland Kloak-Service 

ApS. I kan på Reno Djurs’ hjemmeside se hvilket firma, der er truffet aftale med. 

 

Bemærkninger ved tilsynet i 2018 

Miljøtilsynet i 2018 gav ikke anledning til miljømæssige bemærkninger. 
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Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 52 65, eller e-mail 

til: hkl@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

Helle Kløcher   Helle Munch Sørensen 

Miljøsagsbehandler (tilsynsførende) miljøsagsbehandler 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af listevirksomhed med senere 

ændringer. 
3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

